
PROTOKÓŁ NR 1/2014 

pierwszej sesji Rady Gminy Piaski odbytej w dniu 28 listopada 2014r. w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Piaskach, ul. Strzelecka 4. 

 

 

Ad. 1  Otwarcie obrad. 

 

Pierwszą sesję Rady Gminy Piaski VII kadencji otworzył najstarszy wiekiem radny,                    

Pan Stefan Śląski. 

Powitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Piaski Zenona Normana, Sekretarza Gminy Pana 

Wiesława Glapkę, Skarbnika Gminy, Panią Elżbietę Karolczak, duchowieństwo, sołtysów, 

wszystkich zaproszonych gości oraz mieszkańców gminy.  

Następnie poprosił wszystkich o powstanie i odśpiewanie hymnu państwowego.  

 

Ad. 2 Uroczyste ślubowanie Radnych Gminy Piaski. 

 

Pan Stefan śląski poprosił  najmłodszego wiekiem radnego - Pana Jacka Jańczaka                           

o odczytanie roty ślubowania. 

Sekretarz Gminy Wiesław Glapka wywołał radnych w porządku alfabetycznym, którzy 

powstali i  wypowiadali słowo „ślubuję” z dodaniem słów „Tak mi dopomóż Bóg”.  

Rota Ślubowania stanowi załącznik do protokołu.  

Pan Stefan Śląski podziękował Panu Jackowi Jańczakowi za odczytanie roty, a wszystkim 

radnym za złożenie uroczystego ślubowania. 

 

Ad. 3 Uroczyste ślubowanie Wójta Gminy Piaski. 

 

Radny Stefan Śląski poprosił wszystkich obecnych o powstanie. Poinformował, że zgodnie               

z art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. objęcie obowiązków 

przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania,  w związku                    

z powyższym poprosił Pana Wiesława Glapkę o wystąpienie i złożenie ślubowania.   

 

Pan Wiesław Glapka złożył ślubowanie wypowiadając słowa roty. 

Rota ślubowania stanowi załącznik do protokołu.  

 

Następnie Pan Stefan Śląski w imieniu Rady Gminy złożył Wójtowi Gminy Piaski gratulacje 

z osiągnięcia znakomitego wyniku wyborczego. Jednocześnie prosił o przyjęcie wyrazu  

szacunku i uznania oraz życzenia wielu osiągnięć w działalności samorządowej. Wszystkiego 

najlepszego. 

 

Ad. 4 Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Piaski. 

 

Przewodniczący obrad Pan Stefan Śląski poprosił radnych o podanie 3 kandydatów                      

do Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybór Przewodniczącego Rady Gminy Piaski                

i 2 Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Poinformował również , że zgłoszeni radni do Komisji Skrutacyjnej nie mogą być 

kandydatami na Przewodniczącego Rady Gminy i jego zastępców. 

 

Radny Wiesław Woźniak podał Panią Marię Wesołek. 



Radna Maria Wesołek wyraziła zgodę na pracy w komisji skrutacyjnej.  

 

Radna Helena Sikora podała Pana Dariusza Naskręta.  

Radny Dariusz Naskręt nie wyraził zgody na prace w komisji Skrutacyjnej.  

 

Radny Konrad Szafranek podał Panią Karolinę Przybylską. 

Radna Karolina Przybylska wyraziła zgodę na prace w komisji skrutacyjnej.  

 

Radny Stefan Śląski podał Panią Beatę Tyrakowską. 

Radna Beata Tyrakowska wyraziła zgodę na pracy w komisji skrutacyjnej.  

  

Za składem Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 radnych.  

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została Radna Maria Wesołek, Radna  Karolina 

Przybylska  oraz Radna  Beata Tyrakowska zostały członkami komisji Skrutacyjnej.  

Najstarszy wiekiem radny  poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 

regulaminu głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.  

 

Z przyjęciem regulaminu głosowało 15 radnych.  

Regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy 

Piaski. 

Pan Stefan Śląski zgłosił kandydaturę Pani Ireny Różalskiej. 

Radna Irena Różalska wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Więcej kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy Piaski nie było wobec 

czego Komisja Skrutacyjna przestąpiła do pracy.  

Na 15 kartach do głosowania wpisano nazwisko kandydata na stanowisko Przewodniczącego 

Rady Gminy  i rozdano radnym. 

W tym momencie Wójt Gminy Piaski, Pan Wiesław Glapka poinformował, że głosowanie                  

na Przewodniczącego Rady Gminy następuje w sposób tajny dlatego też należy skorzystać             

z kabiny a karty do głosowania umieścić w urnie.   

Po zakończeniu głosowania przewodnicząca komisji skrutacyjnej, Pani Maria Wesołek 

odczytała protokół z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Piaski, z którego wynika,                  

że Przewodniczącą Rady Gminy Piaski została Pani Irena Różalska otrzymując 10 głosów 

„za”.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  

Odpis Uchwały Nr I/1/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Piaski 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

Najstarszy wiekiem radny, Pan Stefan Śląski pogratulował Pani Irenie Różalskiej objęcia 

stanowiska na Przewodniczącą Rady Gminy Piaski, zaprosił do stołu prezydialnego i poprosił 

o dalsze prowadzenie sesji.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Irena Różalska złożyła podziękowanie. 

Tekst podziękowania stanowi załącznik do protokołu.  

Następnie złożyła gratulacje Wójtowi Gminy Piaski, Panu Wiesławowi Glapce a także               

Panu Zenonowi Normanami wyboru na Radnego Powiatu. , jak również Sołtys Grabonoga 

Pani Małgorzacie Szubie za zajęcie 4 miejsca w konkursie „Sołtyska – Liderka”.  
 



Następnie głos zabrał Ks. Józef Dorociak proboszcz parafii Piaski.  

Ks. kanonik Józef Dorociak pogratulował wyboru, Panu Wiesławowi Glapce na Wójta 

Gminy, radnym, Przewodniczącej Rady Gminy. Życzył owocnej pracy, aby dokonać wiele 

dobra na rzecz małej ojczyzny – gminy Piaski. Dodał, że ma jedną prośbę, aby w czasie 

czterech lat swojej pracy posługiwać się przykazaniem miłości, by widzieli dobro człowieka 

dla całej gminy. Ks. Józef Dorociak złożył również życzenia Panu Zenonowi Normanowi, 

życzył owocnej pracy i prosił aby nie zapominał o Piaskach.      

 

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała by na wstępie przegłosować porządek obrad.  

Porządek obrad.  

1. Otwarcie obrad 

2. Uroczyste ślubowanie Radnych Gminy Piaski. 

3. Uroczyste ślubowanie Wójta Gminy Piaski. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Piaski. 

5. Wybór I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piaski – uchwała 

6. Wybór II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piaski – uchwała 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Odśpiewanie hymnu kościelnego „Boże coś Polskę”. 

9. Zakończenie obrad.   

 Za porządkiem obrad głosowało 15 radnych.  

 

Ad. 5 Wybór I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piaski. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie 

regulaminu wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Piaski. 

Pani Maria Wesołek zapoznała wszystkich z regulaminem.  

Za przyjęciem regulaminu głosowało 15 radnych.  

Regulamin wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie kandydatów na I Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy. 

Pani Irena Różalska zgłosiła kandydaturę Pani Dagmary Rucińskiej. 

Radna Dagmara Rucińska wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Więcej kandydatów na stanowisko I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piaski nie było 

wobec czego Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.  

Na 15 kartach do głosowania wpisano nazwisko kandydata na stanowisko Pierwszego 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  i rozdano radnym. 

Po zakończeniu głosowania przewodnicząca komisji skrutacyjnej, Pani Maria Wesołek 

odczytała protokół z wyboru Pierwszego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piaski,                    

z którego wynika, że Pierwszym Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Piaski została                    

Pani Dagmara Rucińska otrzymując 13 głosów „za”.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  

Odpis Uchwały Nr I/2/2014 w sprawie wyboru Pierwszego Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Piaski stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

 

 

 



Ad. 6 Wybór II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piaski. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych czy przed przystąpieniem do zgłaszania 

kandydatów oraz głosowania na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piaski przypomnieć 

regulamin wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Radni uznali iż nie ma potrzeby powtarzania regulaminu.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie kandydatów na                                                 

II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Pani Maria Wesołek zgłosiła kandydaturę Pana Mariana Wyrzykiewicza. 

Radny Marian Wyrzykiewicz wyraził zgodę na kandydowanie.  

Więcej kandydatów na stanowisko II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piaski nie było 

wobec czego Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.  

Na 15 kartach do głosowania wpisano nazwisko kandydata na stanowisko Drugiego 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  i rozdano radnym. 

Po zakończeniu głosowania przewodnicząca komisji skrutacyjnej, Pani Maria Wesołek 

odczytała protokół z wyboru Drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piaski,                    

z którego wynika, że Drugim Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Piaski został Pan Marian 

Wyrzykiewicz otrzymując 13 głosów „za”.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  

Odpis Uchwały Nr I/3/2014 w sprawie wyboru Drugiego Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Piaski stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodnicząca Rady Gminy pogratulowała wiceprzewodniczącym, poprosiła o zajęcie 

miejsca przy stole prezydialnym.  

 

Ad. 7 Wolne głosy i wnioski. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Piaski złożyła podziękowania dla radnych VI kadencji za 

przybycie na pierwszą sesje Rady Gminy. 

 

Wójt Gminy Piaski, Pan Wiesław Glapka złożył podziękowania.  

Treść podziękowań stanowi załącznik do protokołu.  

 

Wójt Gminy Piaski, Pan Wiesław Glapka złożył również podziękowania Panu Zenonowi 

Normanowi.  

Poinformował, że w dniu dzisiejszym mijają  24,5 lata współpracy, setki, tysiące 

przeprowadzonych rozmów, ustalania wspólnych priorytetów, rozwiązań, czasem spierania 

się która koncepcja jest bardziej słuszna, zawsze dochodziliśmy do konsensusu i staraliśmy 

się dla dobra gminy Piaski przez te ćwierć wieku działać. Panie Wójcie współpraca z Panem 

to była wielka przyjemność.  

 

Pan Zenon Norman oznajmił, wszystko kiedyś się zaczyna i kiedyś się kończy. Jestem 

pewien, że tak jak udały się wybory, wspólnie będziecie dążyć do jednego celu – dla dobra 

ogółu naszej gminy.  

Dodał, iż wychodzi z założenia, że polityka gubi, jednoczy zgoda. Pan Zenon Norman życzył 

zgody, współpracy i zadowolenia z tego, co wspólnie zostanie zrobione jak również 

powodzenia.  

Pan Zenon Norman dodał, że jeżeli chodzi o Wójta – mówią w polityce o różnych układach, 

przyjmując kiedyś Pana Wiesława Glapkę na stanowisko Sekretarza Gminy nie znaliśmy się. 



Rozmowa dotycząca propozycji objęcia stanowiska Sekretarza trwała ok. 40 min i po tych 

paru minutach, odpowiedź brzmiała:  tak, wyrażam zgodę. Jest to decyzja trudna, gdy ma się 

pracę. Chciałbym podziękować, Wójt Gminy powiedział wszystko, pracowało mi się z Nim 

bardzo dobrze, myślę, że pracowaliśmy wspólnie dla gminy, nie przynosząc dla gminy                               

i mieszkańców wstydu, tak jak to bywa często w polityce. Pan Zenon Norman złożył życzenia 

radnym, Wójtowi, Przewodniczącym Rady, sołtysom i wszystkim tym radnym, którzy 

pracowali w ostatniej VI kadencji. Dodał, że jest dumny z tego, iż o gminie Piaski mówi               

się dobrze. Świadczy o tym to, że „jak z pewnością wszyscy zauważyli tylko zamieniliśmy      

się miejscami”, tzn., że kierunek, który w roku 1990 został obrany, był właściwy i radni nam             

w tym pomogli.    

 

W tym momencie delegacja dyrektorów zespołów szkół, jak również Kierownik zespołu 

obsługi szkół w Piaskach złożyli na ręce Pana Wójta kwiaty. Dyrektor ZS w Piaskach, Pani 

Henryka Jurkowska Klupś w imieniu wszystkich kierowników jednostek oświatowych 

zespołu szkół, pogratulowała wszystkim wyboru do rady gminy, rady powiatu, Pani 

Przewodniczącej i Wiceprzewodniczącym jak również Panu Wójtowi, życzyła dobrej 

współpracy  i wszystkiego najlepszego w tej kadencji. 

 

 

Dyrektor ZS w Piaskach, Pani Henryka Jurkowska Klupś zaprosiła wszystkich obecnych                 

na akcję PUZEL, która odbędzie się 2 grudnia 2014r. o godz. 1700 do godz. 1900 w Hali 

sportowej przy Zespole Szkół w Piaskach. Jest to impreza charytatywna organizowana                  

dla chorej na białaczkę uczennicy ZS w Piaskach.  

 

Ad. 8 Odśpiewanie hymnu kościelnego „Boże coś Polskę”. 

 

Wszyscy obecni na sesji Rady Gminy odśpiewali hymn kościelny „Boże coś Polskę”.  

  

Ad. 9 Zakończenie obrad.   

 

Więcej pytań nie było wobec czego Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim 

obecnym za udział w  sesji  i zamknęła  I sesję Rady Gminy Piaski.  

 

 

Sesja zakończyła się o godz.1420 

Protokółowała: Joanna Polaszyk     

       Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                     Irena Różalska 

 


